[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от « 14 » марта 2022 года  № 14
О запрете выхода граждан на лед водных объектов
на территории муниципального образования и
предупреждению чрезвычайных ситуаций,

связанных с весенним паводком 2022 года
              В соответствии со ст. ст. 6, 27, 41 Водного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от СЧ природного и техногенного характера», «Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 года № 352, в связи с таянием ледового покрова на водных объектах в зимне-весенний период и в целях обеспечения безопасности людей, администрация муниципального образования Кузнечнинское городское поселение  рекомендует:

1. Ограничить в  период весеннего паводка повсеместно организованный и неорганизованный выход населения и выезд  автотранспортных  средств  на лёд водных объектов в границах муниципального образования Кузнечнинское городское поселение в период  таяния льда.

   2.
Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:

               2.1.
Организовать среди работников проведение разъяснительной работы по вопросу обеспечения безопасности людей на водных объектах в период таяния льда и правилам поведения на водных объектах.

               2.2.
Организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова и владельцами самоходных транспортных средств о мерах безопасности на льду.
                3.
Ответственность за безопасность людей при проведении спортивных и культурно-массовых мероприятий вблизи водоемов или на береговой полосе возложить на организаторов этих мероприятий с обязательным согласованием с администрацией муниципального образования Кузнечнинское городское поселение.
              4. МП «ТеплоРесурс» МО Кузнечнинское городское поселение (Рябчиков А.В.) усилить контроль за качеством питьевой воды на водозаборе в акватории Ладожского озера.

  5. В случае повышения уровня воды МП «ЖКО МО Кузнечнинское городское поселение» (Пашин О.П.) организовать приведение в готовность пункты временного размещения пострадавшего населения.

  6. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение www.kuznechnoe.lenobl.ru.
  7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
                                                                  Н.Н.Становова
Исп. Храмцова Н.Э.
Разослано: дело-2, ГО и ЧС-1,ГПС Приозерского района-1, МП «ТеплоРесурс» - 1, МП «ЖКО МО Кузнечнинское гп – 1.